

Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 2 - Ejercicio 2022

Entidad Local: **02-50-095-AA-000**

Ejea de los Caballeros

(3826)

v.2.0.10-

10.34.251.72

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2022	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Previsiones iniciales Presupuesto 2022	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1 Impuestos directos	6.297.945,80	6.297.945,80	1.294.015,82	1.139.897,60	393,92	6.297.945,80	-0,79	
2 Impuestos indirectos	593.672,07	593.672,07	315.293,20	246.550,06	301.584,72	593.672,07	-0,47	
3 Tasas y otros ingresos	3.064.897,59	3.064.897,59	1.605.179,64	1.557.098,83	22.851,13	3.064.897,59	-0,48	
4 Transferencias corrientes	5.577.357,72	5.707.437,02	2.442.250,21	2.088.322,22	148.250,00	5.707.437,02	-0,57	
5 Ingresos patrimoniales	1.812.138,45	1.812.138,45	1.349.443,20	587.765,49	24.278,37	1.812.138,45	-0,26	
6 Enajenación de inversiones reales	258.895,60	258.895,60	256.676,40	256.676,40	0,00	258.895,60	-0,01	
7 Transferencias de capital	4.017.478,89	4.838.886,73	852.910,40	852.910,40	72.063,77	4.838.886,73	-0,82	
8 Activos financieros	30.000,00	8.291.953,22	0,00	0,00	750,00	30.000,00	-1,00	
9 Pasivos financieros	1.768.599,79	1.768.599,79	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
Total Ingresos	23.420.985,91	32.634.426,27	8.115.768,87	6.729.221,00	570.171,91	22.603.873,26	-0,75	

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2022	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Créditos iniciales Presupuesto 2022	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)			
1 Gastos de personal	7.391.498,17	7.485.140,76	3.421.685,87	3.276.891,61	131.370,33	7.155.018,80	-0,54	
2 Gastos en bienes corrientes y servicios	7.022.046,44	7.733.429,86	2.468.174,79	2.220.761,32	557.761,47	7.733.429,86	-0,68	
3 Gastos financieros	135.000,00	135.000,00	24.352,26	24.352,26	0,00	135.000,00	-0,82	
4 Transferencias corrientes	1.659.933,97	1.688.345,94	412.615,13	382.881,06	19.426,01	1.688.345,94	-0,76	
5 Fondo de contingencia y Otros imprevistos								
6 Inversiones reales	7.006.366,23	13.621.961,29	2.132.999,01	2.036.649,52	584.642,89	13.621.961,29	-0,84	
7 Transferencias de capital	176.141,10	1.940.548,42	614.407,32	614.407,32	458,71	1.940.548,42	-0,68	
8 Activos financieros	30.000,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00	-1,00	
9 Pasivos financieros								
Total Gastos	23.420.985,91	32.634.426,27	9.074.234,38	8.555.943,09	1.293.659,41	32.304.304,31	-0,72	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido